

# PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	67
Monto Estimado Total	RD\$ 77,003,280.90

Capítulo	0201
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	0008
Unidad de Compra	Administradora de Subsidios Sociales
Código de la Unidad de Compra	000208
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Impresos T1	Para dar continuidad a las funciones de la institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	Región
					Provincia
					Municipio
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024				OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE		1			Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2024			Distrito Nacional
TRIMESTRE		1			Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	5000	RD\$ 35.00	RD\$ 175,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
60121008	Afiches	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	RD\$ 30.00	RD\$ 60,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	4000	RD\$ 15.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 364,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fortalecimiento de la Gestión Humana T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	



FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1	Provincia		Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024	Municipio		Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$ 22,000.00	RD\$ 110,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	RD\$ 235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Refrigerios T1	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Para dar continuidad a las funciones de la Institucion	Servicios	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024	Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 580,000.00	RD\$ 580,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Decoración, Eventos y Reuniones T1	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Para dar continuidad a las funciones de la Institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024	Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 2,450.00	RD\$ 9,800.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	RD\$ 1,150.00	RD\$ 13,800.00



10161705	Rosas cortadas	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 47,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Insumos de Mayordomia T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	OZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024
						TRIMESTRE	1
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024
TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
52151609	Peladora de vegetales	Unidad	1	RD\$ 3,200.00	RD\$ 3,200.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	1	RD\$ 2,540.00	RD\$ 2,540.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 850.00	RD\$ 6,800.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 465.00	RD\$ 2,790.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 2,725.00	RD\$ 10,900.00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 905.00	RD\$ 905.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 650.00	RD\$ 5,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$ 55,835.00</b>	<b>RD\$ 55,835.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Consumibles para uso Institucional T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	OZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024
						TRIMESTRE	1
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024
TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional		
TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	Distrito Municipal	Distrito Nacional		



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	1000	RD\$ 300.00	RD\$ 300,000.00
50202301	Agua	Unidad	3000	RD\$ 60.00	RD\$ 180,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 505,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
					Sí		
					Región	OZAMA O METROPOLITANA	
					Provincia	Distrito Nacional	
Insumos de oficina T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral		No		
					Región		
					Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024					
	TRIMESTRE	1					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024					
	TRIMESTRE	1					

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 16,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
					No		
					Región	OZAMA O METROPOLITANA	
					Provincia	Distrito Nacional	
Servicios técnicos y de Mantenimiento T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Servicios	Comparacion de Precios		No		
					Región		
					Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024					
	TRIMESTRE	1					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024					
	TRIMESTRE	1					

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171704	Servicios de mantenimiento o administración de estaciones de bombeo	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00



72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1		RD\$	220,000.00	RD\$	220,000.00
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	1		RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$		2,973,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46151506	Bastones anti motines	Unidad	40	RD\$ 12,000.00	RD\$ 480,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
60131105	Silbatos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 513,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras Menores T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Obras	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 13,100,000.00	RD\$ 13,100,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 13,330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Vehículos T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución.	Servicios	Comparación de Precios	No	



FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Insunos para mantenimiento T1	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Para dar continuidad a las funciones de la Institución.	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Bienes	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Compras por debajo del Umbral	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	No	CÓDIGO SNIP		
												FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024
												TRIMESTRE	1
												FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024
		TRIMESTRE		1									

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
54121601	Granates	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 60,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Materiales Gastables de oficina T1	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Para dar continuidad a las funciones de la Institución.	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Bienes	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Compras Menores	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	MIPYME Mujeres	CÓDIGO SNIP		
												FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024
												TRIMESTRE	1
												FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024
		TRIMESTRE		1									

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$ 11.00	RD\$ 11,000.00
44122032	Folders de conferencias	Unidad	60	RD\$ 337.00	RD\$ 20,220.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00



44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$	59.00	RD\$	5,900.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	RD\$	160.00	RD\$	3,840.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$	6.00	RD\$	1,800.00
44121708	Marcadores	Unidad	250	RD\$	60.00	RD\$	15,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	400	RD\$	496.00	RD\$	198,400.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	24	RD\$	600.00	RD\$	14,400.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	24	RD\$	1,600.00	RD\$	38,400.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	32.00	RD\$	3,200.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	42.00	RD\$	2,100.00
44121619	Talajápices manuales.	Unidad	12	RD\$	2,000.00	RD\$	24,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	36	RD\$	95.00	RD\$	3,420.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RD\$	550.00	RD\$	11,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00
60121124	Papel kraft	Unidad	15	RD\$	2,500.00	RD\$	37,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	RD\$	422,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructura Tecnológica T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución.	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024			OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024			Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			Distrito Nacional
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	12	RD\$ 55,000.00	RD\$ 660,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 189,525.00	RD\$ 189,525.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	4	RD\$ 125,950.00	RD\$ 503,800.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 128,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,481,325.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Oficina T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución.	Bienes	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024		Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 85,000.00	RD\$ 255,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 95,000.00	RD\$ 190,000.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
43212103	Impresoras de sublimación de teñido	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparacion Impresoras T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024		Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 230,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Legales T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024		Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional





2		TRIMESTRE	1		Districto Municipal	
---	--	-----------	---	--	---------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RD\$ 76,700.00	RD\$ 230,100.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	15	RD\$ 2,360.00	RD\$ 35,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 265,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024			
	TRIMESTRE	1			OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024			Districto Nacional
	TRIMESTRE	1			Districto Nacional
			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Districto Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 1,150,000.00	RD\$ 1,150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Transporte de Contingencia T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024			OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1			Districto Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024			Districto Nacional
	TRIMESTRE	1			Districto Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (terceros) a nivel regional y nacional	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 220,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES
Equipos Físicos y Partes T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución.	Bienes	Comparacion de Precios	No



FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111709	Baterías de níquel-cadmio	Unidad	256	RD\$ 2,500.00	RD\$ 640,000.00
32101617	Tarjetas inteligentes	Unidad	4	RD\$ 170,490.00	RD\$ 681,960.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$</b>	<b>1,321,960.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Almuerzo T1	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024	Municipio	Distrito Nacional			
		TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$</b>	<b>3,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Artículos y accesorios para uso institucional	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024	Municipio	Distrito Nacional			
		TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	600	RD\$ 100.00	RD\$ 60,000.00
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 2,950.00	RD\$ 5,900.00
60104813	Cartas o muestras de colores	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00



41111604	Reglas	Unidad	1	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
43191610	Soportes o sujetadores o puestos de comunicación personal	Unidad	1	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	1	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	1	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	1	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
53121603	Morrales	Unidad	3	3	RD\$	2,950.00	RD\$	8,850.00
52141608	Plancha de vapor para ropa	Unidad	1	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	50	50	RD\$	700.00	RD\$	35,000.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	1	RD\$	4,600.00	RD\$	4,600.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	200	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
56101535	Mesas de ruedas	Unidad	1	1	RD\$	22,500.00	RD\$	22,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	1	RD\$	10,500.00	RD\$	10,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$</b>	<b>RD\$</b>	<b>196,450.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
						LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	MIPYME Mujeres	
							Región	OZAMA O METROPOLITANA
							Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Distrito Municipal	Distrito Nacional			
Material de limpieza y desechables T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución.	Bienes	Compras Menores					
		01-02-2024	1					
		31-03-2024	1					
		1						

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Unidad	50	RD\$ 260.00	RD\$ 13,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	50	RD\$ 555.00	RD\$ 27,750.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
53102504	Guantes o mitones	Caja	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$</b>	<b>RD\$ 50,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES
Plataformas de Diseños T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024		
	TRIMESTRE	1		



FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1			
		31-03-2024			
		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
						FECHA DE NECESIDAD	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
								Bienes	
								No	
Donaciones y voluntariados T2	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No					
		11-04-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA				
		2		Provincia	Distrito Nacional				
		30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional				
		2		Distrito Municipal					

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221101	Grano de cereal	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
53131606	Desodorantes	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
42151909	Pastas o kits de prevención dental	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
53131603	Afeitadoras	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	RD\$ 109,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES
Fortalecimiento de la Gestión Humana T2	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Servicios	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024		Región



FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 116,000.00	RD\$ 232,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	10	RD\$ 25,000.00	RD\$ 250,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	RD\$ 692,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Publicidad T2	Para dar continuidad a las funciones de la institución.	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Servicios	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	No	CÓDIGO SNIP	OZAMA O METROPOLITANA		
											FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024
											TRIMESTRE	2
											FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024
TRIMESTRE		2										

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	10	RD\$ 48,000.00	RD\$ 480,000.00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	RD\$ 4,480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Materiales Gastables de oficina T2	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	BIENES	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	SÍ	CÓDIGO SNIP	OZAMA O METROPOLITANA		
										Para dar continuidad a las funciones de la institución	11-04-2024
										FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2
										FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024
TRIMESTRE		2									

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



31201512	Cinta transparente	Unidad	110	RD\$	83.00	RD\$	9,130.00
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$	3.00	RD\$	7,500.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	1,280.00	RD\$	6,400.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	100	RD\$	11.00	RD\$	1,100.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$	5,500.00	RD\$	5,500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1200	RD\$	8.00	RD\$	9,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$	<b>42,230.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP					
						Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional					
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal						

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	12	RD\$ 600.00	RD\$ 7,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 25,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP					
							Para dar continuidad a las funciones de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
							FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
							TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal							

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00



TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos gastables de Impresión T2	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Bienes	Compras Menores	Sí	OZAMA O METROPOLITANA
				FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	
				TRIMESTRE	
				FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	
FECHA DE NECESIDAD		2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Distrito Nacional
		2			Distrito Nacional
		2			Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,700.00	RD\$ 134,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,300.00	RD\$ 10,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,300.00	RD\$ 10,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,300.00	RD\$ 10,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 5,900.00	RD\$ 106,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 7,500.00	RD\$ 112,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$ 5,000.00	RD\$ 85,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$ 7,500.00	RD\$ 127,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	17	RD\$ 11,100.00	RD\$ 188,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$ 14,000.00	RD\$ 196,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$ 14,000.00	RD\$ 196,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$ 14,000.00	RD\$ 196,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 13,700.00	RD\$ 54,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,538,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES
servicios técnicos y de Mantenimiento T	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Servicios	Compras Menores	No



FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101621	Grías todo terreno	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72101511	servicio de instalacion o mantenimiento o reparacion de aires acondicionados <i>Instalación, cambio de gas, limpieza de filtros de aire acondicionado</i>	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
72102904	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
81141504	Servicios de barrido de carreteras o aparcamientos	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00
77121701	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RD\$ 52,000.00	RD\$ 52,000.00
	Servicio de monitoreo o control de la contaminación de las aguas de superficie	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,157,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
					No	OZAMA O METROPOLITANA	
					Región	Distrito Nacional	
Equipos tecnológicos T2	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Bienes	Licitación Publica				
					11-04-2024		
					TRIMESTRE	2	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024			Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	1	RD\$ 4,960,128.00	RD\$ 4,960,128.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	300	RD\$ 6,850.00	RD\$ 2,055,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	7,015,128.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
				No	OZAMA O METROPOLITANA	
				Región	Distrito Nacional	
Mobiliarios y equipos de oficina T2	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Bienes	Compras Menores			
				11-04-2024		
				TRIMESTRE	2	Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024			Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional	





FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	14	RD\$ 21,000.00	RD\$ 294,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	35	RD\$ 6,500.00	RD\$ 227,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 11,000.00	RD\$ 33,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	12	RD\$ 14,000.00	RD\$ 168,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 21,000.00	RD\$ 84,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	32	RD\$ 6,500.00	RD\$ 208,000.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>1,165,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
					No	Región	
					Provincia	Distrito Nacional	
					Municipio	Distrito Municipal	
Servicios Legales T2	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Servicios	Compras Menores				OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024					
	TRIMESTRE	2					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024					
	TRIMESTRE	2					

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	3	RD\$ 76,700.00	RD\$ 230,100.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	25	RD\$ 2,360.00	RD\$ 59,000.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>299,100.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	
				Sí	Región
Para dar continuidad a las funciones de la institución.	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	OZAMA O METROPOLITANA
	11-04-2024				



FECHA DE NECESSIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Infraestructuras tecnológicas T2	Para dar continuidad a las funciones de la institución.	Servicios	Licitación Publica	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 332,000.00	RD\$ 332,000.00
86141702	Tecnología audiovisual	Unidad	1	RD\$ 1,985,741.00	RD\$ 1,985,741.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	350	RD\$ 15,023.37	RD\$ 5,258,179.50
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	200	RD\$ 1,365.51	RD\$ 273,102.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	200	RD\$ 1,365.51	RD\$ 273,102.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 8,122,124.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Vehículos T2	Para dar continuidad a las funciones de la Institucion	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	450,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
						Insurnos para vehículos T2	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE				Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024	2		Municipio							
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal							

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	52	RD\$ 17,307.70	RD\$ 900,000.40
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 900,000.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
						Decoración, Eventos y Reuniones T2	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE				Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024	2		Municipio	Distrito Nacional						
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal							

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	3	RD\$ 160,000.00	RD\$ 480,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,060,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
						Insurnos reconocimiento al colaborador	T86101808 - Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	2		Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE		2		Provincia	Distrito Nacional						



FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024	LUGAR EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Materiales Impresos T3	Para dar continuidad a las funciones de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	OZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2024
						TRIMESTRE	3
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024
FECHA DE NECESSIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		
					Provincia	Distrito Nacional	
					Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53141507	Broches	Unidad	600	RD\$ 350.00	RD\$ 210,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Infraestructura Tecnológica T3	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	OZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2024
						TRIMESTRE	3
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024
FECHA DE NECESSIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región		
					Provincia	Distrito Nacional	
					Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	8	RD\$ 17,550.00	RD\$ 140,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	RD\$ 140,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES



Publicidad T3	Para dar continuidad a las funciones de la institución.	Servicios		No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
		3		Provincia	Distrito Nacional	
		30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 48,000.00	RD\$ 240,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
						Para dar continuidad a las funciones de la institución	Compras Menores	Sí	
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	30-06-2024		Distrito Municipal					

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101509	servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RD\$ 219,500.00	RD\$ 219,500.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 219,500.00	RD\$ 219,500.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 439,000.00	RD\$ 439,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 219,500.00	RD\$ 219,500.00
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 219,500.00	RD\$ 219,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,417,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
						Para dar continuidad a las funciones de la institución	Comparación de Precios	No	
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3		Municipio	Distrito Nacional				
	TRIMESTRE	30-09-2024		Distrito Municipal					



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 2,140,000.00	RD\$ 2,140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Materiales de limpieza y desechables T3	Para dar continuidad a las funciones de la institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	OZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2024
						TRIMESTRE	3
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional		
						TRIMESTRE	30-09-2024
			3				
			3				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	75	RD\$ 500.00	RD\$ 37,500.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00
47131603	Españjas	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	40	RD\$ 110.00	RD\$ 4,400.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	12	RD\$ 700.00	RD\$ 8,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	6	RD\$ 2,300.00	RD\$ 13,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 2,300.00	RD\$ 169,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	EDIFICIO SNIP		
Insumos de Oficina T2	Para dar continuidad a las funciones de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	OZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024
						TRIMESTRE	2
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional		
						TRIMESTRE	30-06-2024
			2				
			2				



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121621	Sellos notariales	Kilómetro	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00
			<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		<b>RD\$ 11,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP
				SI	NO	
Materiales gastables de oficina T3	Para dar continuidad a las funciones de la institución.	Bienes	Comparación de Precios			OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2024	3	Región		Distrito Nacional
				Provincia		
				Municipio		
				Distrito Municipal		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA			
	TRIMESTRE	3				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	90	RD\$ 45.00	RD\$ 4,050.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$ 11.00	RD\$ 11,000.00
44122032	Folders de conferencias	Unidad	60	RD\$ 337.00	RD\$ 20,220.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	60	RD\$ 66.00	RD\$ 3,960.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	75	RD\$ 65.00	RD\$ 4,875.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 154.00	RD\$ 7,700.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	15	RD\$ 80.00	RD\$ 1,200.00
44121701	Boligrafos	Unidad	125	RD\$ 59.00	RD\$ 7,375.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	RD\$ 160.00	RD\$ 3,840.00
44121615	Grapadoras	Unidad	24	RD\$ 230.00	RD\$ 5,520.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$ 6.00	RD\$ 1,800.00
44122005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
44122005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$ 42.00	RD\$ 2,100.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	400	RD\$ 496.00	RD\$ 198,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 366.00	RD\$ 3,660.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Paquete	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
44103502	Tapas de encuadernación	Paquete	5	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	24	RD\$ 45.00	RD\$ 1,080.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00



44121618	Tijeras	Unidad	20	RD\$	95.00	RD\$	1,900.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RD\$	293,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Consumibles para uso institucional T2	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	OZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024
						TRIMESTRE	2
FECHA DE NECESSIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región	Distrito Nacional	
					FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024	
					Municipio	Distrito Nacional	
					Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12164504	Endulzantes	Paquete	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	
				RD\$	68,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Servicios Legales T3	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2024
						TRIMESTRE	3
FECHA DE NECESSIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región	Distrito Nacional	
					FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024	
					Municipio	Distrito Nacional	
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	4	RD\$ 76,700.00	RD\$ 306,800.00
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	25	RD\$ 2,360.00	RD\$ 59,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	
				RD\$	365,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Consumibles para uso institucional T3	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	OZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2024
						TRIMESTRE	3
FECHA DE NECESSIDAD			LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		Región	Distrito Nacional	
					FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024	
					Municipio	Distrito Nacional	





TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	1500	RD\$ 300.00	RD\$ 450,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
50201713	Bolsas de té	Caja	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	50	RD\$ 360.00	RD\$ 18,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 245.00	RD\$ 12,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 65.00	RD\$ 19,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	400	RD\$ 95.00	RD\$ 38,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 95.00	RD\$ 559,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios técnicos y de Mantenimiento T	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Auditoría T3	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
77101802	Servicios de auditoría ambiental de empresas	Unidad	1	RD\$ 1,350,000.00	RD\$ 1,350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	RD\$ 1,350,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
						Para dar continuidad a las funciones de la institución.	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2024	Región	
						TRIMESTRE	3	Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024	Municipio							
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional					

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	550	RD\$ 1,700.00	RD\$ 935,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	RD\$ 2,185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
						Para dar continuidad a las funciones de la institución	Comparación de Precios	Sí	OZAMA O METROPOLITANA
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2024	Región	
						TRIMESTRE	4	Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024	Municipio							
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional					

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,900.00	RD\$ 11,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,600.00	RD\$ 17,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,600.00	RD\$ 17,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 8,600.00	RD\$ 17,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	6,700.00	RD\$	160,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,300.00	RD\$	10,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,300.00	RD\$	10,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,300.00	RD\$	10,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	36	RD\$	5,900.00	RD\$	212,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	7,500.00	RD\$	150,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	5,000.00	RD\$	120,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	7,500.00	RD\$	180,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,700.00	RD\$	9,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,400.00	RD\$	10,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,400.00	RD\$	10,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,400.00	RD\$	10,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	11,100.00	RD\$	266,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$	14,000.00	RD\$	252,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$	14,000.00	RD\$	252,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$	14,000.00	RD\$	252,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	13,700.00	RD\$	54,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	RD\$	2,168,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES			CÓDIGO SNIP			
				No	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
					Provincia	Distrito Nacional				
					Municipio	Distrito Nacional				
Servicios técnicos y de Mantenimiento T	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Servicios	Compras Menores	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA						
								11-10-2024		
								4		
								31-12-2024		
		4								

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados <i>Instalación, cambio de mantenimiento de aires acondicionados</i>	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
72102904	Servicios de barrido de carreteras o aparcamientos	Unidad	1	RD\$ 185,000.00	RD\$ 185,000.00
77121701	Servicio de monitoreo o control de la contaminación de las aguas de superficie	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	RD\$ 600,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
Materiales gastables de oficina T4	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	OZAMA O METROPOLITANA			
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2024	
						TRIMESTRE	4	
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024	
TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Municipal	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	6	RD\$ 360.00	RD\$ 2,160.00
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 2,242.00	RD\$ 11,210.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	24	RD\$ 12.00	RD\$ 288.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 56,358.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Materiales Impresos T4	Para dar continuidad a las funciones de la institución.	Bienes	Compras Menores	Sí	OZAMA O METROPOLITANA		
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2024
						TRIMESTRE	4
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024
TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Provincia	Municipio	Distrito Nacional	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	135	RD\$ 1,200.00	RD\$ 162,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 162,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES
Donaciones y voluntariados T4	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Bienes	Compras Menores	No



FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia	OZAMA O METROPOLITANA	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221101	Grano de cereal	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
53131606	Desodorantes	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
53131608	Jabones	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
60124514	Juguetes táctiles	Unidad	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00
60124514	Juguetes táctiles	Unidad	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
50101542	Harina vegetal	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
42151909	Pastas o kits de prevención dental	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
53131603	Afeitadoras	Paquete	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
50202306	Refrescos	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
53131602	Artículos para el cuidado del cabello	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
44121707	Lápices de colores	Unidad	65	RD\$ 150.00	RD\$ 9,750.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 267,100.00</b>



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad T4	Para dar continuidad a las funciones de la institución.	Servicios		No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	5	RD\$ 48,000.00	RD\$ 240,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 240,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consumibles para uso institucional T4	Para dar continuidad a las funciones de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12164504	Endulzantes	Paquete	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00
12164504	Endulzantes	Caja	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RD\$ 270.00	RD\$ 5,400.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 89,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza y desechables T4	Para dar continuidad a las funciones de la institución.	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 700.00	RD\$ 28,000.00
53131608	Jabones	Caja	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	400	RD\$ 320.00	RD\$ 128,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	400	RD\$ 150.00	RD\$ 60,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 90.00	RD\$ 2,160.00
39111517	Velas de Cera	Unidad	24	RD\$ 230.00	RD\$ 5,520.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	6	RD\$ 2,300.00	RD\$ 13,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$ 2,300.00</b>	<b>RD\$ 282,080.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Consultorio Médico ADESS T1	Para dar continuidad a las funciones de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	1	RD\$ 1,620.00	RD\$ 1,620.00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	RD\$ 1,010.00	RD\$ 1,010.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	3	RD\$ 220.00	RD\$ 660.00
41116205	Kits de pruebas rápidas	Unidad	4	RD\$ 710.00	RD\$ 2,840.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				<b>RD\$ 710.00</b>	<b>RD\$ 6,130.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES
Asuntos reconocimientos al colaborador T	Para dar continuidad a las funciones de la Institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2024		Región
	TRIMESTRE	4		Provincia



FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN
	31-12-2024	Municipio
	TRIMESTRE	Distrito Municipal
	4	Distrito Nacional

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	100	RD\$ 700.00	RD\$ 70,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 140,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Oficina T2	Para dar continuidad a los funciones de la Institucion	Bienes	Compras Menores	No	
		11-04-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
		2		Provincia	Distrito Nacional
		30-06-2024		Municipio	
		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	60	RD\$ 18,500.00	RD\$ 1,110,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,110,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Refrigerio T-3	Para dar caontinuidad a las funciones de la institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
		11-04-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA
		2		Provincia	Distrito Nacional
		30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 220,000.00</b>

*Debra Pardo*